
 

 

 

 

 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
 
 
Status:  Besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 5     
  
Onderwerp: Raadsdocument 2014-2018 
  
Datum:  12 mei 2014 
  
Portefeuillehouder: J.G.J. Ramaker 
  
Decosnummer: 205 
  

Informanten: J. Leegwater en H. van der Woude 
 E.griffie@dalfsen.nl 
 T. (0529) 488 230/324 
  

 
 
 
 

 
Voorstel: 
Uw raad wordt voorgesteld het Raadsdocument 2014-2018 vast te stellen. 

 
Inleiding:  
Op 19 maart 2014 waren de gemeenteraadsverkiezingen. Kort daarna hebben wij in onze gesprekken 
met de informateur aangegeven dat we op een aantal onderwerpen kansen zien om gezamenlijke 
afspraken te maken. Deze afspraken zijn in dit raadsdocument opgenomen.  
 
Dit document vormt een inhoudelijke ondergrens: ongeacht het college dat zitting neemt, zijn de in dit 
document beschreven kaders leidend voor de wijze waarop onze gemeente bestuurd zal worden. De 
nota “Bij Uitstek Dalfsen” blijft voor ons een uitstekend bestuurlijk kompas. Tegelijk is actualisatie   
zinvol vanwege ontwikkelingen zoals de decentralisatie  op het sociale domein en het wijkgericht 
werken. Wij werken vanuit een langere termijnvisie en spelen adequaat en concreet in op de 
veranderingen en benutten kansen. 
 
Participatie van burgers is hierbij voor ons een leidend begrip. De komende jaren gaan wij graag 
samen met inwoners, maatschappelijke organisaties, mede-overheden en het bedrijfsleven met de 
onderwerpen uit dit raadsdocument aan de slag.  Niet als bezuinigingsmiddel maar omdat we er van 
overtuigd zijn dat er hierdoor betere besluiten worden genomen en er meer tot stand zal komen voor 
de bewoners van de gemeente Dalfsen. 
 



2 
 
 
 
 

 

Argumenten: 
Kaderstelling door de raad 
Er zijn over vijf thema’s afspraken gemaakt. 

- Burgerparticipatie en bestuur 
- Decentralisaties in het sociaal domein 
- Klimaat, duurzaamheid en leefbaarheid 
- Verkeer en vervoer 
- Financieel beleid 

Het is echter aan de gemeenteraad om over dit raadsdocument te beraadslagen en te besluiten.  
 
Kanttekeningen 
Geen. 
 
Alternatieven: 
N.v.t. 
 
Financiële dekking: 
Geen financiële gevolgen.  
 
Communicatie: 
Het raadsdocument is op 7 mei 2014 gepresenteerd aan de pers. Het wordt gepubliceerd op het 
raadsinformatiesysteem en in KernPunten.  
 
Vervolg: 
Geen. 
 
Bijlagen: 

1. Raadsdocument 2014-2018. 
 
 
 
Fractievoorzitters van de gemeenteraad van Dalfsen, 
 
 
J.G.J. Ramaker, Gemeentebelangen 
J.W. Uitslag, CDA 
L.M. Nijkamp, ChristenUnie 
J.J. Wiltvank, PvdA 
J.T.P.M. Rooijakkers, D66 
R.P. Schuring, VVD



   
  
 
 
 

 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
overwegende dat het wenselijk is om een aantal gezamenlijke kaders vast te leggen voor de 
raadsperiode 2014-2018; 
 
gelezen het voorstel van de fractievoorzitters; 
 
 
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
 Het raadsdocument 2014-2018 vast te stellen. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 19 mei 2014. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten             drs. J. Leegwater  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


